

**- Résultats au 30 juin 2018 -**

**BILAN (EN €)**

<b>ACTIF</b>		<b>30/06/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>Différence</b>
<b>ACTIFS IMMOBILISES</b>	<b>20/28</b>	<b>2.579.866.855,71</b>	<b>2.488.857.998,42</b>	<b>91 008 857,29</b>
Immobilisations incorporelles	21	17 296 897,60	16 463 486,89	833 410,71
Immobilisations corporelles	22/27	2 550 691 835,78	2 460 516 219,20	90 175 616,58
Terrains et constructions	22	122 201 413,20	122 931 717,78	- 730 304,58
Installations, machines et outillage	23	2 317 798 502,11	2 256 781 181,37	61 017 320,74
Mobilier et matériel roulant	24	2 420 227,89	2 376 643,28	43 584,61
Autres immobilisations corporelles	26	0,00	0,00	0,00
Immobilisations en cours et acomptes versés	27	108 271 692,58	78 426 676,77	29 845 015,81
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	28	11 878 122,33	11 878 292,33	- 170,00
Entreprises liées	280/1	4 014 429,12	4 014 429,12	0,00
Participations	280	4 014 429,12	4 014 429,12	0,00
Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	282/3	7 483 108,88	7 483 108,88	0,00
Participations	282	7 483 108,88	7 483 108,88	0,00
Autres immobilisations financières	284/8	380 584,33	380 754,33	- 170,00
Actions et parts	284	125 813,67	125 813,67	0,00
Créances et cautionnements en numéraire	285/8	254 770,66	254 940,66	- 170,00
<b>ACTIFS CIRCULANTS</b>	<b>29/58</b>	<b>252 355 456,90</b>	<b>268 627 036,54</b>	<b>-16 271 579,64</b>
Créances à plus d'un an	29	0,00	0,00	0,00
Autres créances	291	0,00	0,00	0,00
Stocks et commandes en cours d'exécution	3	10 444 698,18	10 423 783,76	20 914,42
Stocks	30/36	4 775 425,20	4 919 361,44	- 143 936,24
Approvisionnements	30/31	4 775 425,20	4 919 361,44	- 143 936,24
Commandes en cours d'exécution	37	5 669 272,98	5 504 422,32	164 850,66
Créances à un an au plus	40/41	122 674 627,15	134 933 061,93	-12 258 434,78
Créances commerciales	40	77 456 638,07	88 796 348,95	-11 339 710,88
Autres créances	41	45 217 989,08	46 136 712,98	- 918 723,90
Placements de trésorerie	50/53	0,00	0,00	0,00
Valeurs disponibles	54/58	1 478 125,46	1 442 040,91	36 084,55
Comptes de régularisation	490/1	117 758 006,11	121 828 149,94	-4 070 143,83
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>20/58</b>	<b>2.832.222.312,61</b>	<b>2.757.485.034,96</b>	<b>74 737 277,65</b>

<b>PASSIF</b>		<b>30/06/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>Différence</b>	
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		<b>10/15</b>	<b>1.594.751.535,89</b>	<b>1.541.938.375,12</b>	<b>52 813 160,77</b>
Capital	10	620 907 300,00	579 080 437,50	41 826 862,50	
Capital souscrit	100	622 667 700,00	580 757 100,00	41 910 600,00	
Capital non appelé (-)	101	-1 760 400,00	-1 676 662,50	- 83 737,50	
Primes d'émission	11	23 106 872,01	23 235 206,33	- 128 334,32	
Plus-values de réévaluation	12	604 543 871,24	609 463 588,70	-4 919 717,46	
Réserves	13	215 109 343,62	210 189 626,17	4 919 717,45	
Réserve légale	130	356 293,50	356 293,50	0,00	
Réserves indisponibles	131	22 283 999,29	20 283 999,29	2 000 000,00	
Autres	1311	22 283 999,29	20 283 999,29	2 000 000,00	
Réserves disponibles	133	192 469 050,83	189 549 333,38	2 919 717,45	
Bénéfice au 30/06/2016	14	11 652 439,01	0,00	11 652 439,01	
Subsides en capital	15	119 431 710,01	119 969 516,42	- 537 806,41	
<b>PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES</b>		<b>16</b>	<b>14 800 291,62</b>	<b>13 493 020,52</b>	<b>1 307 271,10</b>
<b>DETTES</b>		<b>17/49</b>	<b>1.222.670.485,10</b>	<b>1.202.053.639,32</b>	<b>20 616 845,78</b>
Dettes à plus d'un an	17	908 471 338,49	866 996 202,09	41 475 136,40	
Dettes financières	170/4	827 122 103,93	788 493 887,74	38 628 216,19	
Etablissements de crédit	173	552 622 103,93	513 993 887,74	38 628 216,19	
Autres emprunts	174	274 500 000,00	274 500 000,00	0,00	
Acomptes reçus sur commandes	176	0,00	0,00	0,00	
Autres dettes	178/9	81 349 234,56	78 502 314,35	2 846 920,21	
Dettes à un an au plus	42/48	286 022 432,70	319 582 736,07	-33 560 303,37	
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	20 185 980,90	73 265 589,62	-53 079 608,72	
Dettes financières	43	103 000 000,00	59 500 000,00	43 500 000,00	
Etablissements de crédit	430/8	103 000 000,00	59 500 000,00	43 500 000,00	
Dettes commerciales	44	45 188 510,06	50 049 799,35	-4 861 289,29	
Fournisseurs	440/4	45 188 510,06	50 049 799,35	-4 861 289,29	
Acomptes reçus sur commandes	46	81 482 262,70	90 310 519,95	-8 828 257,25	
Dettes fiscales, salariales et sociales	45	10 176 044,09	9 228 541,43	947 502,66	
Impôts	450/3	1 983 895,86	2 443 095,07	- 459 199,21	
Rémunérations et charges sociales	454/9	8 192 148,23	6 785 446,36	1 406 701,87	
Autres dettes	47/48	25 989 634,95	37 228 285,72	-11 238 650,77	
Comptes de régularisation	492/3	28 176 713,91	15 474 701,16	12 702 012,75	
<b>TOTAL DU PASSIF</b>		<b>10/49</b>	<b>2.832.222.312,61</b>	<b>2.757.485.034,96</b>	<b>74 737 277,65</b>

**COMPTE DE RESULTATS (EN €)**

		pro forma		
		30/06/2018	30/06/2017	Différence
<b>VENTES ET PRESTATIONS</b>	<b>70/74</b>	<b>238 404 303,42</b>	<b>237 612 130,58</b>	<b>792 172,84</b>
Chiffre d'affaires	70	209 992 216,15	208 375 450,31	1 616 765,84
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution: augmentation (réduction)	71	164 850,66	- 807 542,07	972 392,73
Production immobilisée	72	12 644 854,96	16 424 399,26	-3 779 544,30
Autres produits d'exploitation	74	14 148 937,59	13 619 823,08	529 114,51
Produits d'exploitation non récurrents	76A	1 453 444,06	0,00	1 453 444,06
<b>COUT DES VENTES ET DES PRESTATIONS</b>	<b>60/64</b>	<b>213 111 952,15</b>	<b>214 863 970,72</b>	<b>-1 752 018,57</b>
Approvisionnements et marchandises	60	106 454 495,42	115 664 508,50	-9 210 013,08
Services et bien divers	61	32 607 890,74	28 661 307,54	3 946 583,20
Rémunérations, charges sociales et pensions	62	31 718 368,82	29 483 669,64	2 234 699,18
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	630	31 648 646,19	30 366 484,35	1 282 161,84
Réduction de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales: dotations (reprises) (+)/(-)	631/4	172 830,12	- 22 496,43	195 326,55
Provisions pour risques et charges: dotations/ (utilisations et reprises) (+)/(-)	635/7	1 307 271,10	2 034 550,49	- 727 279,39
Autres charges d'exploitation	640/8	7 302 449,76	6 914 759,63	387 690,13
Charges d'exploitation non récurrents	66A	1 900 000,00	1 761 187,00	138 813,00
<b>BENEFICE DE L'EXPLOITATION</b>	<b>9901</b>	<b>25 292 351,27</b>	<b>22 748 159,86</b>	<b>2 544 191,41</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>75</b>	<b>2 719 466,31</b>	<b>2 416 683,21</b>	<b>302 783,10</b>
Produits des immobilisations financières	750	694 024,86	675 284,08	18 740,78
Produits des actifs circulants	751	3 798,55	10 481,82	- 6 683,27
Autres produits financiers	752/9	2 021 642,90	1 730 917,31	290 725,59
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>65</b>	<b>16 157 531,54</b>	<b>16 218 755,91</b>	<b>- 61 224,37</b>
charges des dettes	650	15 688 624,64	15 685 131,73	3 492,91
Autres chargees financières	652/9	468 906,90	533 624,18	- 64 717,28
<b>BENEFICE AVANT IMPOTS</b>	<b>9902</b>	<b>11 854 286,04</b>	<b>8 946 087,16</b>	<b>2 908 198,88</b>
<b>IMPOTS SUR LE RESULTAT</b>	<b>67/77</b>	<b>201 847,03</b>	<b>183 000,00</b>	<b>18 847,03</b>
<b>BENEFICE DE L'EXERCICE</b>		<b>11 652 439,01</b>	<b>8 763 087,16</b>	<b>2 889 351,85</b>

**COMPTES ANALYTIQUES DE L'ACTIVITÉ D'EAU POTABLE (EN €)**

	(1)	(2)	(1)-(2)
	30/06/2018	30/06/2017	Différence
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>162.353.137,57</b>	<b>153.526.685,28</b>	<b>8.826.452,29</b>
Chiffre d'affaires	142.449.434,08	133.530.178,29	8.919.255,79
<i>Vente d'eau aux associés de distribution</i>	73.973.281,33	67.695.829,00	6.277.452,33
<i>Vente d'eau à des tiers</i>	7.237.126,91	7.966.442,22	-729.315,31
<i>Cotisation régionale d'assainissement</i>	36.381.025,61	33.990.774,01	2.390.251,60
<i>Cotisation/redevance communale d'assainissement</i>	14.376.931,90	13.927.448,81	449.483,09
<i>Services</i>	10.481.068,33	9.949.684,25	531.384,08
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution :			
augmentation (réduction) (+)/(-) et production immobilisée	8.676.501,08	10.582.319,84	-1.905.818,76
Autres produits d'exploitation	11.227.202,41	9.414.187,15	1.813.015,26
Produits d'exploitation non récurrents	0,00	0,00	0,00
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>144.179.797,16</b>	<b>136.459.328,38</b>	<b>7.720.468,78</b>
Approvisionnements et marchandises	94.906.788,74	90.041.309,83	4.865.478,91
<i>Achat d'eau</i>	24.450.031,67	23.379.747,32	1.070.284,35
<i>Frais de facturation Aquafin</i>	46.202.402,12	42.178.596,55	4.023.805,57
<i>Assainissement communal</i>	14.148.671,25	13.834.910,88	313.760,37
<i>Autres</i>	10.105.683,70	10.648.055,08	-542.371,38
Services et biens divers	12.329.108,20	11.020.573,42	1.308.534,78
Rémunérations, charges sociales et pensions	16.340.018,70	15.033.565,02	1.306.453,68
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement et immobilisations incorporelles et corporelles	11.655.158,18	10.828.260,56	826.897,62
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales : dotations (reprises) (+)/(-)	143.358,46	-22.492,24	165.850,70
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises) (+)/(-)	226.628,46	1.485.166,96	-1.258.538,50
Autres charges d'exploitation	6.978.736,42	6.412.181,88	566.554,54
Charges d'exploitation non récurrents	1.600.000,00	1.660.762,95	-60.762,95
<b>BÉNÉFICE D'EXPLOITATION</b>	<b>18.173.340,41</b>	<b>17.067.356,90</b>	<b>1.105.983,51</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>47.311,91</b>	<b>45.276,86</b>	<b>2.035,05</b>
Autres produits financiers	47.311,91	45.276,86	2.035,05
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	<b>6.022.976,13</b>	<b>5.940.867,65</b>	<b>82.108,48</b>
Charges de dettes	6.000.084,76	5.840.978,47	159.106,29
Autres charges financières	22.891,37	99.889,18	-76.997,81
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE À AFFECTER AVANT RÉPARTITION DES SERVICES CENTRAUX ET AVANT IMPÔTS</b>	<b>12.197.676,19</b>	<b>11.171.766,11</b>	<b>1.025.910,08</b>
<b>RÉPARTITION DES SERVICES CENTRAUX</b>	<b>7.864.849,52</b>	<b>7.688.959,53</b>	<b>175.889,99</b>
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE AVANT IMPÔTS</b>	<b>4.332.826,67</b>	<b>3.482.806,58</b>	<b>850.020,09</b>
<b>IMPÔTS SUR LE RÉSULTAT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE À AFFECTER</b>	<b>4.332.826,67</b>	<b>3.482.806,58</b>	<b>850.020,09</b>

**COMPTES ANALYTIQUES DE L'ACTIVITÉ D'ASSAINISSEMENT (EN €)**

	(1)	(2)	(1)-(2)
	30/06/2018	30/06/2017	Différence
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>46.784.658,63</b>	<b>43.478.011,81</b>	<b>3.306.646,82</b>
Chiffre d'affaires	43.320.283,65	38.772.226,17	4.548.057,48
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution : augmentation (réduction) (+)/(-) et production immobilisée	3.408.629,47	4.561.478,99	-1.152.849,52
Autres produits d'exploitation	55.745,51	144.306,65	-88.561,14
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>33.180.517,10</b>	<b>31.705.881,52</b>	<b>1.474.635,58</b>
Approvisionnements et marchandises	12.304.626,21	10.836.135,70	1.468.490,51
Service et biens divers	2.992.113,54	2.877.336,14	114.777,40
Rémunérations, charges sociales et pensions	3.552.202,57	3.120.350,03	431.852,54
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement et sur immobilisations incorporelles et corporelles	13.742.030,03	13.469.529,57	272.500,46
Provisions pour risques et charges : dotations (utilisations et reprises) (+)/(-)	-16.281,22	1.021.212,48	-1.037.493,70
Autres charges d'exploitation	305.825,97	280.893,55	24.932,42
Charges d'exploitation non récurrents	300.000,00	100.424,05	199.575,95
<b>BÉNÉFICE D'EXPLOITATION</b>	<b>13.604.141,53</b>	<b>11.772.130,29</b>	<b>1.832.011,24</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>1.967.442,39</b>	<b>1.677.061,29</b>	<b>290.381,10</b>
Autres produits financiers	1.967.442,39	1.677.061,29	290.381,10
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	<b>7.239.013,76</b>	<b>7.121.005,98</b>	<b>118.007,78</b>
Charges de dettes	6.838.340,05	6.729.363,10	108.976,95
Autres charges financières	400.673,71	391.642,88	9.030,83
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE À AFFECTER AVANT RÉPARTITION DES SERVICES CENTRAUX ET AVANT IMPÔTS</b>	<b>8.332.570,16</b>	<b>6.328.185,60</b>	<b>2.004.384,56</b>
<b>RÉPARTITION DES SERVICES CENTRAUX</b>	<b>1.012.957,82</b>	<b>1.047.905,02</b>	<b>-34.947,20</b>
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE AVANT IMPÔTS</b>	<b>7.319.612,34</b>	<b>5.280.280,58</b>	<b>2.039.331,76</b>
<b>IMPÔTS SUR LE RÉSULTAT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE À AFFECTER</b>	<b>7.319.612,34</b>	<b>5.280.280,58</b>	<b>2.039.331,76</b>

COMPTES ANALYTIQUES DE L'ACTIVITÉ SECONDAIRE (EN €)

	(1)	(2)	(1)-(2)
	30/06/2018	30/06/2017	Différence
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>24.470.104,63</b>	<b>22.414.169,30</b>	<b>2.055.935,33</b>
Chiffre d'affaires	21.131.673,06	19.272.619,90	1.859.053,16
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution : augmentation (réduction) (+)/(-) et production immobilisée	592.051,26	428.212,09	163.839,17
Autres produits d'exploitation	2.746.380,31	2.713.337,31	33.043,00
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>21.957.674,79</b>	<b>20.106.825,06</b>	<b>1.850.849,73</b>
Approvisionnements et marchandises	1.990.580,92	1.945.106,45	45.474,47
Services et biens divers	12.364.955,28	11.320.689,23	1.044.266,05
Rémunérations, charges sociales et pensions	3.362.241,38	3.074.307,77	287.933,61
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement et sur immobilisations incorporelles et corporelles	4.224.897,07	3.752.264,02	472.633,05
Réductions de valeur sur stocks, commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales : dotations (reprises) (+)/(-)	-2.815,86	0,00	-2.815,86
Autres charges d'exploitation	17.816,00	14.457,59	3.358,41
<b>BÉNÉFICE D'EXPLOITATION</b>	<b>2.512.429,84</b>	<b>2.307.344,24</b>	<b>205.085,60</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	<b>1.928.800,11</b>	<b>1.781.355,72</b>	<b>147.444,39</b>
Charges de dettes	1.917.152,70	1.769.699,62	147.453,08
Autres charges financières	11.647,41	11.656,10	-8,69
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE À AFFECTER AVANT RÉPARTITION DES SERVICES CENTRAUX ET AVANT IMPÔTS</b>	<b>583.629,73</b>	<b>525.988,52</b>	<b>57.641,21</b>
<b>RÉPARTITION DES SERVICES CENTRAUX</b>	<b>532.129,73</b>	<b>474.488,52</b>	<b>57.641,21</b>
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE AVANT IMPÔTS</b>	<b>51.500,00</b>	<b>51.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IMPÔTS SUR LE RÉSULTAT</b>	<b>51.500,00</b>	<b>51.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE À AFFECTER</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

COMPTES ANALYTIQUES DE L'ACTIVITÉ DE VOIRIE (EN €)

	(1)	(2)	(1)-(2)
	30/06/2018	30/06/2017	Différence
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1.371.011,37</b>	<b>1.465.072,51</b>	<b>-94.061,14</b>
Chiffre d'affaires	1.236.171,86	1.052.550,52	183.621,34
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution : augmentation (réduction) (+)/(-) et production immobilisée	134.839,51	406.111,39	-271.271,88
Autres produits d'exploitation	0,00	6.410,60	-6.410,60
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>928.763,61</b>	<b>1.127.332,20</b>	<b>-198.568,59</b>
Approvisionnements et marchandises	132.133,26	296.847,93	-164.714,67
Services et biens divers	408.472,14	562.860,74	-154.388,60
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement et sur immobilisations incorporelles et corporelles	388.158,21	267.623,53	120.534,68
<b>BÉNÉFICE D'EXPLOITATION</b>	<b>442.247,76</b>	<b>337.740,31</b>	<b>104.507,45</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	<b>315.905,07</b>	<b>224.586,63</b>	<b>91.318,44</b>
Charges de dettes	315.905,07	224.586,63	91.318,44
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE À AFFECTER AVANT RÉPARTITION DES SERVICES CENTRAUX ET AVANT IMPÔTS</b>	<b>126.342,69</b>	<b>113.153,68</b>	<b>13.189,01</b>
<b>RÉPARTITION DES SERVICES CENTRAUX</b>	<b>126.342,69</b>	<b>113.153,68</b>	<b>13.189,01</b>
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE AVANT IMPÔTS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IMPÔTS SUR LE RÉSULTAT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>BÉNÉFICE DE L'EXERCICE À AFFECTER</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**COMPTES ANALYTIQUES DES SERVICES CENTRAUX (EN €)**

	(1)	(2)	(1)-(2)
	30/06/2018	30/06/2017	Différence
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>4.975.605,45</b>	<b>16.136.347,61</b>	<b>-11.160.742,16</b>
Chiffre d'affaires	3.404.867,73	14.914.258,48	-11.509.390,75
<i>Vente d'eau</i>	0,00	6.164.931,88	-6.164.931,88
<i>Service</i>	3.404.867,73	8.749.326,60	-5.344.458,87
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution : augmentation (réduction) (+)/(-) et production immobilisée	-2.315,70	-119.492,24	117.176,54
Autres produits d'exploitation	119.609,36	1.341.581,37	-1.221.972,01
Produits d'exploitation non récurrents	1.453.444,06	0,00	1.453.444,06
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>14.415.413,72</b>	<b>25.172.237,60</b>	<b>-10.756.823,88</b>
Approvisionnements et marchandises	101.796,62	11.922.755,42	-11.820.958,80
<i>Achat d'eau</i>	0,00	6.164.931,88	-6.164.931,88
<i>Autres</i>	101.796,62	5.757.823,54	-5.656.026,92
Services et biens divers	3.082.025,48	3.411.625,35	-329.599,87
Rémunérations, charges sociales et pensions	8.463.906,17	8.255.446,82	208.459,35
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement et sur immobilisations incorporelles et corporelles	1.638.402,70	2.048.806,67	-410.403,97
Réductions de valeur sur stocks, commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales : dotations (reprises) (+)/(-)	32.287,52	-4,19	32.291,71
Provisions pour risques et charges : dotations (utilisations et reprises) (+)/(-)	1.096.923,86	-471.828,95	1.568.752,81
Autres charges d'exploitation	71,37	5.436,48	-5.365,11
Charges d'exploitation non récurrents	0,00	0,00	0,00
<b>PERTE D'EXPLOITATION</b>	<b>-9.439.808,27</b>	<b>-9.035.889,99</b>	<b>-403.918,28</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>704.712,01</b>	<b>694.345,06</b>	<b>10.366,95</b>
Produits des immobilisations financières	694.024,86	675.284,08	18.740,78
Produits des actifs circulants	3.798,55	10.481,82	-6.683,27
Autres produits financiers	6.888,60	8.579,16	-1.690,56
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	<b>650.836,47</b>	<b>1.150.939,93</b>	<b>-500.103,46</b>
Charges de dettes	617.142,06	1.120.503,91	-503.361,85
Autres charges financières	33.694,41	30.436,02	3.258,39
<b>PERTE COURANTE AVANT IMPÔTS</b>	<b>-9.385.932,73</b>	<b>-9.492.484,86</b>	<b>106.552,13</b>
<b>IMPÔTS SUR LE RÉSULTAT</b>	<b>150.347,03</b>	<b>175.790,13</b>	<b>-25.443,10</b>
<b>PERTE DE L'EXERCICE À AFFECTER</b>	<b>-9.536.279,76</b>	<b>-9.668.274,99</b>	<b>131.995,23</b>
<b>PART DE TIERS DANS LA PERTE À AFFECTER</b>	<b>0,00</b>	<b>-343.768,24</b>	<b>343.768,24</b>
<b>PERTE À AFFECTER ENTRE LES DIVISIONS DE LA TMVV</b>	<b>-9.536.279,76</b>	<b>-9.324.506,75</b>	<b>-211.773,01</b>



# FIGURAD

BEDRIJFSREVISOREN

**Rapport d'examen limité sur les informations financières intermédiaires de  
l'association chargée de mission (opdrachthoudende vereniging)  
Tussengemeentelijke Maatschappij der Vlaanderen voor Watervoorziening  
au 30 juin 2018  
TVA BE 0200.068.636 – RPM Gent**

## *Introduction*

Nous avons effectué l'examen limité du bilan de l'association chargée de mission (opdrachthoudende vereniging) Tussengemeentelijke Maatschappij der Vlaanderen voor Watervoorziening au 30 juin 2018, ainsi que du compte de résultats pour la période de 6 mois se terminant à cette date. La direction est responsable de l'établissement et de la présentation de cette information financière intermédiaire conformément au référentiel comptable applicable en Belgique (Belgian Generally Accepted Accounting Principles). Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur cette information financière intermédiaire sur la base de notre examen limité.

## *Etendue de l'examen limité*

Nous avons effectué notre examen limité selon la Norme ISRE 2410 "Examen limité d'informations financières intermédiaires effectué par l'auditeur indépendant de l'entité" comme déterminé dans notre lettre de mission du 4 septembre 2018. Un examen limité d'informations financières intermédiaires consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables et dans la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité. L'étendue d'un examen limité est très inférieure à celle d'un audit effectué selon les Normes internationales d'audit (ISA) et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les faits significatifs qu'un audit permettrait d'identifier. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

## *Conclusion*

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que l'information financière intermédiaire ci-jointe n'a pas été établie, dans tous ses aspects significatifs, conformément au référentiel comptable applicable en Belgique (Belgian Generally Accepted Accounting Principles).

Gand, le 8 octobre 2018

Figurad Bedrijfsrevisoren Burg. BVBA  
Commissaire  
représentée par

Tim Van Hullebusch  
Associé

## Annexe 1 : Informations financières intermédiaires arrêtées au 30 juin 2018

J-B de Ghellincklaan 21  
9051 GENT (ST.-DENIS-WESTREM)  
Tel + 32 9 243 60 20  
Fax + 32 9 221 12 75  
burgerlijke vennootschap die de rechtsvorm van een BVBA heeft aangenomen - société civile ayant emprunté la forme d'une SPRL



www.figuradbe  
audit@figurad.be  
BTW BE 0423 109 644  
Bank KBC 737-0175571-44